
 Gestione Approvvigionamenti e Logistica 
Dipartimento Gestionale Amministrativo 

Direttore ff:  ing. Francesco Fontana 
 

Segreteria 031.585.4755 - Fax 031.585.4598 
info.economato@asst-lariana.it 

    

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

 
 
Determinazione n.  530  del  7 dicembre 2016 
 
Oggetto: Nomina quale RUP della procedura procedura negoziata ex artt. 36 e 95 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii., , per la fornitura di durata triennale di “Elettrodi monouso per il monitoraggio cardiaco ” 
n. 5 lotti  -  da svolgersi attraverso la Piattaforma di Intermediazione telematica Sintel della 
Regione Lombardia. dell’Ing. Francesco Fontana, Direttore Responsabile ff della SC Approvvigionamenti e 
Logistica,  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016. 
Adempimenti conseguenti. 
 
 
 
L’anno 2016, addì  7   del mese di   dicembre   in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 
Lariana 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

Richiamata la sotto elencata normativa: 

• Legge 7 agosto 1990, n . 241 –“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi “. 

• Legge 6 novembre 2012 , n 190 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’ illegalità nella pubblica amministrazione “.   

• D.P.R. 12 aprile 2006, n. 184 – “Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai documenti 
amministrativi”. 

• D.P.R.  5 ottobre 2010, n  207/2010 -“ Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163 “ , nelle Parti ed Articoli non abrogati dall’ art 217 del D.Lgs. 50 / 2016 . 

• D.Lgs  18 aprile 2016 n. 50 – “Attuazione delle direttive 2014/23/EU, 2014/24/EU, 2014/25/EU 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto 
degli  enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture “. 

• L.R. 30 dicembre 1999, n. 30 -“Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
d’accesso ai documenti amministrativi “. 

• L.R. 23 agosto 2015 n. 23 –“ Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e 
al Titolo II della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità)". 

 
Premesso che 
con determina aziendale n° 396 del  5 ottobre 2016, agli atti, è stata indetta procedura negoziata ex artt. 36 

e 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di durata triennale di “Elettrodi monouso per il 
monitoraggio cardiaco ” n. 5 lotti  -  da svolgersi attraverso la Piattaforma di Intermediazione telematica 
Sintel della Regione Lombardia.; 
 
con determina aziendale n° 503 del 30 novembre 2016, agli atti, si è provveduto alla nomina della 
Commissione di aggiudicazione e del Seggio di Gara della procedura di gara; 
 
dato atto che gli importi, gli Operatori che hanno presentato offerta entro il termine di scadenza del 2 
novembre 2016 ore 12:00, i Commissari e i componenti del Seggio di Gara sono di seguito riepilogati: 
 
 
 
 

ASST Lariana.RepAtti.R.0000383.07-12-2016



 

 
 
Determinazione n.  530  del  7 dicembre 2016 
       Foglio 2 

 
 

LOTTO 1: Elettrodi per ECG 
cpv: 33190000-8 

CIG: 68144852EB 
DENOMINAZIONE LOTTO CONSUMO 

ANNUO 
IMPORTO 
UNITARIO 

 BASE D’ASTA 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
 ANNUALE  

BASE D’ASTA       
  IVA ESCLUSA 

ART. 1: Elettrodi per ECG a riposo per adulti 
innesto a banana  
CND: C020501 simile e/o equivalente 

850.000 

 

0,030 25.500,00 

ART. 2: Elettrodi per ECG radiotrasparenti a 
bottone  
adulti 
pediatrici 
CND: C020501 simile e/o equivalente 

 

 

21.000 

1000 

 
 

0,039 
0,135 

 
 

819,00 
135,00 

Totale complessivo TRIENNALE IVA esclusa - lotto n. 1  79.362,00 

 
 

LOTTO 2: Elettrodi per ECG per adulti anallergici a bottone 
cpv: 33190000-8 

CIG: 6814487491 
DENOMINAZIONE LOTTO CONSUMO 

ANNUO 
IMPORTO 
UNITARIO 

 BASE D’ASTA 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
 ANNUALE  

BASE D’ASTA    
     IVA ESCLUSA 

LOTTO 2: Elettrodi per ECG per adulti 

anallergici a bottone 

CND: C020501 simile e/o equivalente 

17.000 

 

0,038 646,00 

Totale complessivo TRIENNALE IVA esclusa - lotto n. 2  1.938,00 

 
 

LOTTO 3: Elettrodi per ECG per breve monitoraggio per Camere Operatorie a bottone adulti/pediatrici 

cpv: 33190000-8 
CIG: 681449070A 

DENOMINAZIONE LOTTO CONSUMO 
ANNUO 

IMPORTO 
UNITARIO 

 BASE D’ASTA 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
 ANNUALE  

BASE D’ASTA        
 IVA ESCLUSA 

LOTTO 3: Elettrodi per ECG per breve 

monitoraggio per Camere Operatorie a 

bottone adulti/pediatrici 

CND: C020501 simile e/o equivalente 
 

83000 0.0329 2.730,70 

Totale complessivo TRIENNALE IVA esclusa - lotto n. 3 8.192,10 

 
 

LOTTO 4: Elettrodi per ECG 
cpv: 33190000-8 

CIG: 6814497CCF 
DENOMINAZIONE LOTTO CONSUMO 

ANNUO 
IMPORTO 
UNITARIO 

 BASE D’ASTA 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
 ANNUALE  

BASE D’ASTA       
  IVA ESCLUSA 

 
ART. 1: Elettrodi per ECG dinamico (esame 

Holter) e lungo monitoraggio a bottone 

adulti/pediatrici  

CND: C020501 simile e/o equivalente 

300.000 0,039 11.700,00 
 

ART. 2: Elettrodi per ECG per adulti per 

Telemetria a bottone 

CND: C020501 simile e/o equivalente 

30.000 0,039 1.170,00 



 

 
 
Determinazione n.  530  del  7 dicembre 2016 
       Foglio 3 

ART. 3: Elettrodi per ECG per adulti per prove 

da sforzo a bottone 

CND: C020501 simile e/o equivalente 

100.000 0,039 3.900,00 

Totale complessivo TRIENNALE IVA esclusa - lotto n. 4  50.310,00 

 
 

LOTTO 5: Elettrodi per ECG 
cpv: 33190000-8 

CIG: 6814501020 

DENOMINAZIONE LOTTO CONSUMO 
ANNUO 

IMPORTO 
UNITARIO 

 BASE D’ASTA 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
 ANNUALE  

BASE D’ASTA        
 IVA ESCLUSA 

ART. 1: Elettrodi per ECG a riposo pediatrici 
con cavetto incorporato  

CND: C020501 simile e/o equivalente 

4.000 0,360 1.440,00 

ART. 2: Elettrodi per ECG per lungo 

monitoraggio neonatale con cavetto 

incorporato connettore femmina 

CND: C020501 simile e/o equivalente 

8.000 0,801 6.408,00 

ART. 3: Elettrodi per ECG per lungo 

monitoraggio neonatale con cavetto 

incorporato connettore maschio 

CND: C020501 simile e/o equivalente 

15.000 0,801 12.015,00 

Totale complessivo TRIENNALE IVA esclusa - lotto n. 5  59.589,00 

 
LOTTO 

 
RAGIONE SOCIALE 

LOTTO 1:  Elettrodi per ECG Ambu S.r.l. 

 
 

LOTTO 

 
RAGIONE SOCIALE 

LOTTO 2: Elettrodi per ECG per adulti anallergici a bottone 

 

FIAB S.p.A. 
Ceracarta s.p.a. 
Id & Co s.r.l. 

 
 

LOTTO RAGIONE SOCIALE 

LOTTO 3: Elettrodi per ECG per breve monitoraggio per 

Camere Operatorie a bottone adulti/pediatrici 

 

FIAB S.p.A. 

Ambu S.r.l. 

Id & Co s.r.l. 

 
LOTTO RAGIONE SOCIALE 

LOTTO 4: Elettrodi per ECG 

 

FIAB S.p.A. 
Ambu S.r.l. 

Ceracarta s.p.a. 
Atesmedica.com srl 

 
LOTTO RAGIONE SOCIALE 

LOTTO 5: Elettrodi per ECG 

 

FIAB S.p.A. 
Ambu S.r.l. 

Ceracarta s.p.a 
 
Seggio di Gara: 

� Presidente Seggio di gara: Dott. Cesare Carucci – Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 



 

 
 
Determinazione n.  530  del  7 dicembre 2016 
       Foglio 4 

� Componente: Sign.ra Cira Venditto- assistente amministrativo della Gestione  Approvvigionamenti e 
Logistica dell’ Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

� Componente: Dott. Paolo Pelliccia – collaboratore amministrativo professionale della Gestione 
Approvvigionamenti e Logistica dell’ Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana ; 

� Componente supplente (in caso di assenza o impedimento di uno dei due componenti): Dott.ssa 
Elisabetta Terzuoli – collaboratore amministrativo esperto della Gestione Approvvigionamenti e 
Logistica dell’ ASST Lariana 
 

Commissione di aggiudicazione: 
 

� Dr. Carlo Campana – Direttore dell’ U.O. di Cardiologia – Unità Coronarica  dell’ASST Lariana, con 
 funzioni di Presidente della Commissione; 

� Dr. Roberto Bonatti – Dirigente Medico dell’ U.O di Cardiologia - Unità Coronarica dell’ASST 
Lariana con funzioni di Commissario; 

� Sig.ra Nicoletta Roverelli –  Infermiere coordinatore dell’ASST Lariana con funzioni di 
Commissario; 

  
 
considerato che con determina aziendale n° 396 del  5 ottobre 2016, , agli atti, veniva nominato quale RUP 
della Procedura di gara in oggetto, il Dott. Cesare Carucci, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
dato atto che con provvedimento aziendale deliberativo n° 949 del 01 dicembre 2016, agli atti, è stato dato 
incarico di Direttore Responsabile ff. della SC Approvvigionamenti e Logistica all’Ing. Francesco Fontana; 
  
che con tale provvedimento si provvede alla nomina dell’Ing. Francesco Fontana quale RUP ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  della procedura di gara in oggetto e di tutto quanto ad essa collegato a 
far data dall’approvazione del presente provvedimento; 
 
di dare atto che il Seggio di Gara viene così modificato: 
 

� Presidente Seggio di gara: Ing. Francesco Fontana – Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

� Componente: Sign.ra  Cira Venditto- assistente amministrativo della Gestione  Approvvigionamenti e 
Logistica dell’ Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana; 

� Componente: Dott. Paolo Pelliccia – collaboratore amministrativo professionale della Gestione 
Approvvigionamenti e Logistica dell’ Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana; 

� Componente supplente (in caso di assenza o impedimento di uno dei due componenti): Dott.ssa 
Elisabetta Terzuoli – collaboratore amministrativo esperto della Gestione Approvvigionamenti e 
Logistica dell’ ASST Lariana 
 

 
richiamato il decreto legge n. 95 del 06 luglio 2012 e ss.mm.ii., ai fini dell’attuazione delle “Disposizioni 
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, la scrivente 
Amministrazione potrà procedere nelle eventualità previste e ai sensi dell’art. 1 , commi 1, 3 e 13 del 
suddetto decreto, al recesso dal contratto stipulato con l’aggiudicatario del servizio , nei modi e tempi 
previsti da legge; 
 
vista la L. 125 del 06/08/2015 di Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 19 giugno 2015, 
n. 78, recante disposizioni urgenti in materia di enti territoriali; 
 

esaminato il Capitolato Speciale d’Appalto e tutta la documentazione di gara, agli atti, contenente 
indicazioni specifiche riguardo le caratteristiche tecniche, i Codici Identificativi Gara di ciascun lotto e relativi 
CPV, come parte integrante della Procedura di Gara in oggetto così come redatta a cura della SC. 
Approvvigionamenti e Logistica dell’ASST Lariana, in accordo con la Direzione Aziendale e le Unità Operative 
Aziendali competenti; 
 
 

DETERMINA 



 

 
 
Determinazione n.  530  del  7 dicembre 2016 
       Foglio 5 

 
Per quanto espresso in premessa: 
 

1) di prendere atto delle determinazioni aziendali n° 396 del  5 ottobre 2016 e n° 503 del 30 novembre 
2016, agli atti; 

2) di prendere atto del provvedimento deliberativo aziendale n° 949 del 01 dicembre 2016, agli atti; 

3) di subentrare quale RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  della procedura di gara in 
oggetto e di tutto quanto ad essa collegato a far data dall’approvazione del presente provvedimento; 

 

4) di dare mandato alla Segreteria della SC Gestione Approvvigionamenti e Logistica di inoltrare copia del 
presente provvedimento al Dott. Cesare Carucci, all’Ing. Francesco Fontana e al SC Contabilità e Bilancio ed  
ai singoli componenti della Commissione Giudicatrice 

5)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio aziendale 
 

6) di dichiarare il presente atto non soggetto a controllo preventivo. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE ff 
Ing. Francesco Fontana 

 

 
Documento validato e firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è 
conservato digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como. 
 
 
Responsabile del procedimento: Ing. Francesco Fontana 
Referente per l’istruttoria: Cira Venditto 


